
                                                                                                   Projekt  
                                                                                                   druk nr 566 

Uchwała nr XLI/2017 
    Rady Miasta Leszna 

z dnia  ………………2017r. 

 

            w  sprawie przystąpienia do opracowania Programu profilaktyki próchnicy 
                      zębów dla  dzieci w wieku do 12 lat z terenu miasta Leszna. 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art.7 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz.1875) oraz art.7 ust.1pkt 1, 
art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 
ze zm.) Rada Miejska Leszna  uchwala co następuje : 

 

§.1 Postanawia się przystąpić do opracowania Programu profilaktyki próchnicy 
zębów dla dzieci w wieku 12 lat z terenu Miasta Leszna na rok 2018-2019. 

 

 §.2 Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta  

 

§. 3 Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna 

 

Sławomir Szczot 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr       

Rady Miejskiej Leszna z dnia  

Miasto zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  zobowiązane jest podejmować 
działania w kierunku realizacji ustawowych ZADAŃ W ZAKRESIE PROMOCJI 
 I OCHRONY ZDROWIA.  

Natomiast art. 7 ust.1pkt.1  ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 ze zm.) nakłada na gminy 
obowiązek opracowania i realizacji oraz oceny efektów programów polityki 
zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 
mieszkańców gminy. 

Program profilaktyki będzie adresowany dla dzieci w wieku 12 lat ( biorąc pod uwagę 
ich rok urodzenia) zamieszkałych na terenie Miasta Leszna  i realizowany będzie 
przez dwa lata, z moŜliwością jego kontynuacji w przyszłości. 

Celem programu jest zmniejszenie wartości  wskaźnika próchnicy u dzieci oraz 
zwiększenie odsetka dzieci ze zdrowym uzębieniem z terenu miasta Leszna.  

 Jak wynika z badań epidemiologicznych , które zostały przeprowadzone  w Polsce w 
roku 2012 w ramach ministerialnego programu pn.” Monitoring zdrowia jamy ustnej „ 
prawie 90% dzieci 12 letnich w Polsce ma próchnicę. 

Z informacji uzyskanych z Ewidencji Ludności wynika, Ŝe obecnie mieszkających 
 w Lesznie 12 latków urodzonych w 2005 r. jest  – 647  a 11 latków ur. w 2006r.  – 
608 . 

Proponuje się następujący zakres programu: u dzieci biorących udział w programie 
będzie dokonywany przegląd uzębienia, lakowanie zębów, ”siódmych„ (drugie 
trzonowe). Nadmienia się, Ŝe lakowanie zębów „szóstych” jest finansowane przez 
NFZ. 

W ramach Programu zrealizowana będzie równieŜ akcja informacyjno-edukacyjna nt. 
„Profilaktyki próchnicy”  Szacunkowy koszt  na jedna osobę wynosi ok. 45 zł.   

Idea  stworzenia w naszym mieście Programu profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci 
w wieku 12 lat  z terenu miasta Leszna na lata 2018-2019 i wspólne  podjęcie takiej 
uchwały przez radę miasta z pewnością zostanie  bardzo przychylnie odebrane przez 
rodziców i dzieci naszego miasta.   

Radni wnioskodawcy: 


